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Září
Můj bratr dooral a vypřáh’ koně.

A jak se stmívá,
věrnému druhu hlavu do hřívy
položil tiše, pohladil mu šíji

a zaposlouchal se, co mluví kraj.

Zní zvony z dálky tichým svatvečerem;
modlitba vesnic stoupá chladným šerem.

Duch země zpívá: úzkost, víra, bolest
v jediný chorál slily se a letí

k věčnému nebi.

Svatý Václave,
nedej zahynouti

nám ni budoucím.

Rada obce
Rada obce (dále jen RO) zasedala jedenkrát,

a sice na 90. zasedání. Projednávala a řešila
následující záležitosti:
• RO doporučila a schválila obsah zářijového

Střelického zpravodaje.
• RO se vyjadřovala i nadále k žádostem týkajícím

se stavebních aktivit občanů i organizací
na našem katastrálním území.

• RO dále sleduje vývoj akce na komplexní opravu
ulice Kozí Strana. Konal se třetí kontrolní den,
kde se konstatovalo, že rozvody NN v zemi
i k jednotlivým RD jsou již zbudovány, je položen
i rozvod pro veřejné osvětlení. Firma SEKV má
ještě dokončit zapravení el. přípojek na fasádách
RD. Firma SEKV prováděla práce v dobré kvalitě,
velmi dobře spolupracovala s obcí a chovala
se při pracích ohleduplně vzhledem k místním
obyvatelům, takže je třeba ji za tento výkon
pochválit. Pokračuje pokládka dešťového
kanalizačního řadu a k 1.9.2006 se předpokládá
její ukončení u prodejny „Konzum“. I pracovníci
firmy STAVOS jsou ohleduplní, snaží se vždy
zabezpečit sjízdnost ulice, hlavně pro pekárnu
p. Ing. Chloupka.

• RO vzala na vědomí, že zpracovatel nového
územního plánu obce Střelice zahajuje
zpracování další fáze konceptu ÚPO Střelice.
Vlastní projednávání konceptu se zřejmě
posune na leden nebo únor 2007 z důvodu
začátku platnosti nového stavebního zákona,
ve kterém je dosti větších změn. Zatím se o tom
jedná se zpracovatelem ÚPO a s odborem ÚP
JMK v Brně.

• RO sleduje průběžně vývoj stavební akce
„Přístavba tělocvičny ZŚ ve Střelicích“. Dne
15.8.2006 se konal kontrolní den č. 4. Základy
na budovu jsou již hotovy, je nutno je nyní s jižní
strany zasypat. Dále je provedeno položení
rozvodů odpadů budoucího sociálního zařízení.

• RO přijala s ulehčením rozhodnutí z Ministerstva
financí ČR, že obec může požádat o zřízení
čerpacího účtu u České spořitelny, a.s.
k čerpání dotace ve výši 14,6 mil Kč. Jde o to,
že je nutno tuto státní dotaci prostavět do konce
tohoto roku.

• RO řešila reklamaci zatékání v Domě
s pečovatelskou službou (DPS). Dodavatel
stavby se snaží závady odstranit.

• RO dále řeší požadavek zastřešení pavlače
na DPS, projektant DPS dodá návrh
i cenovou kalkulací.

• RO řešila též reklamaci na povrch nové
komunikace v ulici Pod Lipami, kde se povrch
před RD Vrbkových a Dlapkových propadl.
Reklamací se bude zabývat firma VHS,
která zde kladla kanalizační řad.

• RO opět odesílala na MěÚ Šlapanice přestupková
řízení o přestupcích, které se udály na území
našeho katastru.

• RO vzala na vědomí rozhodnutí vydané
hejtmanem JMK o ukončení Vyhlášení období
zvýšeného nebezpečí vzniku požárů od 8.8.2006.

• RO řešila dále opravu rýn na objektu lékárny,
kam do jedné místnosti zatéká.

• RO vzala na vědomí informaci místostarosty
o obnovení programu dotací na vodovodní řady
v obcích z Ministerstva zemědělství ČR a
o dopisu o aktualizaci stavu vodoprávní stavby
ohledně žádané dotace.

• RO vzala na vědomí podání žádosti o dotaci
na dokončení vodovodních řadů ve Střelicích -
- Nebovidská na Fond životního prostředí JMK Brno.

• RO vzala na vědomí sdělení Katastrálního úřadu
Brno-venkov o postupném doplňování parcel
v k.ú. Střelice u Brna v souvislosti s tvorbou
Digitální katastrální mapy (DKM) obce. KÚ řeší
pozemky z původní pozemkové knihy, vyjasňuje
majetkoprávní vztahy a převádí pozemky
na katastr nemovitostí. O změnách informuje
průběžně dotčené majitele pozemků.
Předpokládané dokončení DKM naší obce je
konec tohoto roku. Obec na základě schválené
DKM bude vyrovnávat zanedbané
majetkoprávní vztahy se svými občany
(např. pod obecními komunikacemi).

• RO p ředala k  posouzení  p lán péče
o přírodní památku Střelická bažinka komisi
životního prostředí.

• RO bere na vědomí činnost starosty obce
ohledně přípravy komunálních voleb.

• RO schválila termín konání 26. Zastupitelstva
obce Střelice na den 5.9.2006.

Luděk Sklenář, místostarosta

O vandalech u nás
Opět se v naší obci projevilo negativní chování

malé skupinky podivných individuí, kteří se projevili
vandalským chováním. V sobotu 19. srpna 2006
večer byl hrubou silou vyvrácen masivní sloupek
s dopravní značkou „zákaz vjezdu motorových
vozidel“. Pachatelé byli zřejmě velmi agresivní,
protože vyvrácenou značku včetně masivního
soklu vláčeli ještě minimálně 15 metrů
po betonových panelech, v nichž zanechali rýhu,
a poté ji pohodili. Značka byla instalována v dubnu
2006 na začátku tzv. „Černého chodníčku“
pod hradlem na základě stížností občanů na divoké
jízdy motorkářů po tomto chodníku pro pěší. Stejná
značka byla postavena z druhé strany chodníku
na konci ulice Nová. Tam též nějací vandalové těsně
po instalaci značku odmontovali a odhodili
do blízkých keřů.

Značku jsme v sobotu zajistili, sloupek se od soklu
nedal normálně odmontovat, protože šrouby byly
rozklepané. Přesto během neděle nebo pondělí
dopoledne někdo odšrouboval a ukradl vlastní
kulatou značku, sloupek zůstal. Značka byla nová
a nebyla levná. Je možné, že tento vandalský čin
provedli náhodní mladíci, jdoucí z restaurace
nebo na zábavu na koupališti (ten den se tam konala
ohlášená taneční zábava) a nebo jej záměrně
provedli motorkáři, kterým zákaz vjezdu, namířený
proti nim, velmi vadil. To zatím nevíme. Je však třeba
říci, že tyto vandalské činy nám všem, slušným
občanům, velice znepříjemňují život. Proto vás, milí
spoluobčané, nabádáme, abyste vůči těmto
vandalům nebyli lhostejní a abyste sledovali své
okolí a upozornili nás nebo policii ČR při pozorování
jejich řádění. Další výsledek jejich dřívějšího ničení
na tomto místě bylo zprohýbané víko od plechového
zásobníku na písek pro zimní posyp pod schody,
které vedou ke hradlu a dále převrácení kontejneru
na odpad v ulici Nádražní, u něhož utrhli od spodku
dvě kolečka.

Následky těchto vandalských výstřelků se
pracně odstraňují našimi obětavými pracovníky
pod vedením pana Jaroslava Štveráčka staršího,
proto jim patří za obětavou práci při nápravě těchto
škod velký dík. Za jeho zásadní pomoci bylo
na žádost více občanů užívajících sjezd kolem
schodů ke hradlu instalováno zábradlí,
které poskytne alespoň základní oporu na tomto
strmějším sjezdu. Doufáme, že nové zábradlí zde
bude sloužit co nejdéle a nebude ničeno vandaly.

U Obecního domu ve Střelicích byl obnoven nátěr
nízkého ochranného zábradlí z trubek
před vchodem. Nátěr poničili mladí jezdci
na skateboardech („skejtech“). Doufáme, že dodrží
slib, že již po zábradlí nebudou jezdit, jinak bychom
byli nuceni přistoupit k jejich tvrdému postihu.

Považoval jsem za nutné tento článek napsat,
abychom si uvědomili, jak nepříjemné a škodlivé je
vandalství a že je třeba se proti němu jednotně
postavit. S vandalstvím v naší obci se nikdy
nesmíříme a budeme proti němu bojovat!

Luděk Sklenář, místostarosta
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Oznámení
Na základě zákona č. 491/2001 Sb., o volbách

do zastupitelstev obcí a o změně některých zákonů,
v platném znění, § 15, písmeno d) stanovuji ve lhůtě
60 dnů před konáním voleb do zastupitelstva obce
Střelice minimální počet členů volebních komisí
v okrsku č. 1 i v okrsku č. 2 na 9 (devět).

Mgr. Jindřich Mareš, starosta obce

Komunální volby 2006
Rada obce se zabývala v souvislosti s volbami

do zastupitelstva obce tím, jakým způsobem
by mohly volební subjekty informovat střelickou
veřejnost. Shodla se na tom, že každá volební strana
nebo volební uskupení dostane v říjnovém vydání
Střelického zpravodaje k dispozici jednu stranu
formátu A4, na které může informovat o svém
volebním programu a dalších svých záměrech.

Mgr. Jindřich Mareš, starosta obce

Den charity
Den 27. září, tj. svátek sv. Vincence z Pauly,

se slaví jako Den charity. V této souvislosti bude
Diecézní charita Brno, Oblastní charita Brno a
ostatní oblastní charity po celém Jihomoravském
kraji pořádat různé prezentační akce určené široké
i odborné veřejnosti, jejichž účelem je informovat
o činnosti Oblastní charity Brno i o možnostech
přijímání do charitních zařízení. Od 19. září
do 1. října 2006 bude ve spolupráci s Muzeem města
Brna uspořádána na Špilberku výstava (přístupná
je od 9 do 18 hodin), prezentující výtvarné práce
uživatelů denních stacionářů z Holcovy a Strnadovy
ulice. 26. září 2006 od 9 do 18 hodin jste zváni
na Den otevřených dveří v Domově sv. Markéty
pro matky s dětmi v tísni. O den později, tj. 27. září
2006, jsou obdobné akce v Domově pokojného stáří
Kamenná 29 (od 10 do 17 hodin), v zařízení Denního
a přechodného pobytu ve Strnadově ulici 14 v Brně
- Líšni (11 - 17 hodin) a na Gorkého ulici 34, Brno
v kavárně Anděl ( 10 - 20 hodin), kde budete mít
možnost seznámit se s Chráněným bydlením
sv. Michala, pod něhož tato kavárna spadá. Věříme,
že vás tyto záslužné akce zaujmou a případně
některou z nich navštívíte.

(Podle materiálů Michaely Cyprové z OCHB)

Konečný návrh jízdních řádů pro tratě ČD č. 240 a 244 (Střelice - Brno a zpět)

Podotýkám, že pořád ještě jde o návrh, o němž se bude jednat. Počet spojů je rozšířen, protože i na trati
244 (do Hrušovan a zpět) mají jet vlaky v pravidelném hodinovém taktu. Význam vysvětlivek: Z znamená,
že vlak jede směrem do Zastávky nebo ze Zastávky, H - vlak jede směrem do Hrušovan nad Jevišovkou
nebo z Hrušovan. Dále x je pracovní den, + znamená svátek, 6 pak sobotu. Kde byla další omezení
nebo rozšíření, jsem psal aj., protože pro tuto chvíli jsem úplně přesné vymezení považoval za podružné
(jedná se většinou o dny kolem svátků spojených s pracovním volnem).

Jindřich Mareš, starosta obce

Výročí 100 let staré školní budovy
Členové kulturně školské komise srdečně zvou

všechny občany, zvláště bývalé žáky a učitele,
k příjemné nedělní odpolední procházce,
při které budou moci navštívit a prohlédnout si prostory
ve staré školní budově a následně zhlédnout výstavu
dnes již historických fotografií, učebnic a pomůcek
v sále obecního domu. Nesporně bude pro všechny
zajímavé vyhledávání bývalých spolužáků a
kamarádů. Proto připomínáme, brýle s sebou. Dny
otevřených dveří ve staré školní budově a výstava
na Obecním úřadě ve Střelicích se budou konat
10. září 2006 v době od 14 do 18 hodin. Stará školní
budova skutečně soužila svému účelu celých 100 let.
Byla domovským zázemím škol pro základní
vzdělávání, mateřskou školu, lidovou školu umění,
nyní základní uměleckou školu a pro knihovnu. Špatný
technický stav této obecní nemovitosti však nedovolí
využívat ji další dlouhá léta. Ve výhledovém plánu obce
je zakomponován požadavek na výstavbu nových
objektů pro mateřskou školu, ZUŠ a knihovnu. Proto by
bylo dobré využít této příležitosti a starou školu navštívit.

Střelické muzeum informuje
Na druhou neděli v září Střelické muzeum

připravuje výstavu, která nám z dochovaných
dokumentů připomene stavební činnost v naší
obci v roce 1927. V tomto roce vzniklo
12 nových domů s popisnými čísly 372 - 392 a
dalších 12 domů doznalo jistých stavebních
změn. Součástí výstavy jsou také fotografie
dotčených domů a soupisy občanů v těchto
domech tehdy bydlících. Výstava bude
otevřená pro veřejnost v neděli 10. září 2006
od 14:30 do 18:30 hodin ve výstavní síni
Střelického muzea.

Stručně z historie naší obce III.
• 1736 [2.8.] - Kartuziánská vrchnost hmotně

zabezpečila střelické farní obročí datační
listinou, jíž přidělila faře pozemky a stanovila
množství i způsob odvádění desátků.

• 1777 - Po tomto roce bylo zavedeno číslování
domů kvůli zápisu rekrutů, byly zavedeny stálé
verbovací okresy s plánovaným počtem
odvedenců za rok. Robotní rejstřík: Střeličtí
pololáníci platili ročně 15 zlatých a 24 krejcarů
daně, takže spadali do skupiny poddaných, jimž
patent předepisoval potažní robotu s párem koní
tři dny týdně, t j. 156 dní ročně, a pěší neboli
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manuální robotu s jednou osobou jeden den
týdně v období od sv. Jana Křtitele
do sv. Václava, neboli od 24. června
do 28. září, čili 13 dní ročně. Čtvrtláníci, platící
poloviční kontribuci než pololáníci, robotovali dva
a půl dne týdně s jednou osobou, což za rok
představovalo 130 dní pěší roboty. Chalupníci
usedlí na rustikální půdě odváděli ročně 13 dní
pěší roboty, rovněž v období od sv. Jana
do sv. Václava. Ve srovnání s dřívějšími
robotními povinnostmi přinesla úprava robot
podle patentu z roku 1775 čtvrtláníkům úlevu
35 dní a chalupníkům 39 až 52 dní pěší roboty
ročně. Formou peněžní renty odváděli střeličtí
poddaní úrok neboli činži z obhospodařovaných
rustikálních pozemků v celkové částce
52 zlatých a 48 krejcarů ročně. Spláceli ji
ve dvou termínech - o svátku sv. Jiří,
tj. 24. dubna, a na sv. Michaela neboli 29. září.
Pololáník platil ročně jeden zlatý a 22 krejcarů,
čtvrtláník polovic, tj. 41 krejcarů (tehdejších zlatý
měl 60 krejcarů). Mimoto platili také činži z vino-
hradů - celá obec ročně 74 zlatých a
9 krejcarů - a dalších 12 zlatých za právo
šenkování vína v obecní hospodě. V naturáliích
odváděli jednak činži ve vejcích, jednak v ovsu,
vajec měl dodávat pololáník ročně 15 kusů,
čtvrtláník 8 kusů. Vrchnost však tuto činži
nevybírala a její peněžní hodnotu připočítávala
k pozemkové činži. Oves dávali jako činži z lesů
(Waldhaferzins), z půllánů 8 a čtvrt měřice,
ze čtvrtlánu 4 a jednu osminu měřice,
některé činže a dávky, jako například domovní činži
od podruhů, činži z tekoucích vod, činži v slepicích
a v přízi apod. Kartuziáni, na rozdíl od většiny
ostatních vrchností, ji od poddaných nevyžadovali.

• 1825 [20.8.] - Josef Schindler prodal celé bývalé
kartuziánské panství Jindř ichovi rytíř i
ze Smetanů (Jeinrich Ritter v. Smetana)
za 25.500 fl. C. M., jenž je připojil ke svému
panství v Hajanech, do tohoto panství patřila
i naše obec Střelice.

• 1834 [22.8.] - V Břeclavi byl popraven oběšením
čeledín, který ve Střelicích o svatodušních
svátcích roku 1733 přepadl faráře Václava
Růžičku (80).

• 1834 [24.08.] - Ve Střelicích na č. 78 u Josefa
Němce hořelo ve stodole a od ní vyhořelo celkem
6 domů a jedna stodola.

• 1834 [23.8.] - Požár na Nebovidské ulici
ve Střelicích, shořelo 6 selských usedlostí.

• 1932 [13.8.] - Slavnostně otevřena ve Střelicích
sokolovna s tělocvičnou o rozměrech 11 x 20
metrů s kinosálem, šatnami a restauračním
zařízením. Byla zbudovaná dobrovolnou prací
členů nákladem 557 tisíc Kč (do té doby se
cvičilo v hostinci u Pernů č. 147 a místo Sokola
se sem přestěhovala Dělnická tělocvičná
jednota - DTJ, která dosud cvičila v sále hostince
u Válků č. 143).

• 1932 [1.8.] - Povodeň ve Střelicích.
• 1938 [17.8.] - Při klasifikaci bylo ze 93 střelických

koní odvedeno 46 koní (50%).
• 1938 [1.8.] - Kooperátorem ve střelické farnosti

se stal Rudolf Zbirovský (26).
• 1945 [13.8.] - Ve Střelicích utvořena rolnická

komise, která rozhodovala o 40 ha orné půdy
z konfiskovaného majetku hraběnky Marie
Deymové z Hajan, propadl jakožto německý a
byl dán pod národní správu.

• 1945 [25.8.] - Do Střelic přijel předseda vlády
Zdeněk Fierlinger (54), projel kolem restaurace
u Pernů č. 147 - Hrází - kolem školy do středu
obce k pomníku, přislíbil obci pomoc (ta se nikdy
neuskutečnila), pokračoval dále do Ořechova.

• 1946 [19.8.] - Po 20. hodině se přehnala
nad Střelicemi od Lotrůvky ve směru
na Troubský kostel větrná smršť.

• 1946 [20.8.] - Narodil se v Bosonohách u Brna
Vojtěch Cikrle, budoucí 13. sídelní biskup
brněnský (od r. 1990).

• 1946 [22.8.] - Zemřel střelický obchodník
(cement, železo, rákos, lepenka, uhlí, nádobí,
potraviny aj.) Adolf Zapletal (65).

• 1946 [21.8.] - Okupačním vojákem byl
zastřelen v Brně-Bohunicích učeň Josef
Žemlička z Omic (16), který jel na malém
motocyklu a zřejmě nezastavil vojenské
hlídce. Byl žákem střelické školy.

Podle podkladů pana Milana Coufala.

Zářijové setkání střelických seniorů
V neděli 24. září 2006 v 15 hodin v sále OD se

chceme v hlavní části programu věnovat letošnímu
velkému jubilantovi W. A. Mozartovi. Od jeho
narození uplynulo 250 let, takže jsme měli možnost
v rozhlase i v televizi slyšet jeho díla, divadla uvedla
řadu jeho oper, navštívili jsme kupř. provedení
Mozartova Requiem v Redutě. Známe Formanův
film Amadeus, takže máme představu také o životě
tohoto velkého skladatele. Těžko si však umíme
představit obrovský rozsah jeho díla, které dokázal
vytvořit za pouhých 35 let svého života. Něco si
o Mozartovi povíme, ale hlavně uslyšíme živě jeho
drobné skladby pro klavír a několik ukázek
z nahrávek jeho díla. Necháme si dostatek času
k besedování při kávě a čaji. Naše odpoledne je
otevřené všem zájemcům buď o Mozartovu hudbu
nebo prostě o popovídání a milou společnost.

Markovi

Pozvánka
Přijměte, prosím, naše srdečné pozvání

na XX. regionální sportovní hry osob s těžkým
mentálním postižením, které se budou konat
pod záštitou senátora MUDr. Tomáše Julínka dne
13. září 2006 v areálu Ústavu sociální péče
ve Střelicích u Brna. Registrace závodníků
proběhne v 9:00 hodin v hospodářské budově
ústavu. Hry budou slavnostně zahájeny v 10:00
na hřišti ústavu. Sportovních her se zúčastní
18 zařízení pro mentálně postižené - 40 družstev.
Speciální sportovní disciplíny, ve kterých se bude
letos soutěžit: Pro imobilní sportovce - prádlo, hod
na koš, lovení míčků. Pro mobilní sportovce - tunel,
slalom s medicimbalem, prkno a pyramida. Budou
se opékat špekáčky, k poslechu i k tance bude hrát
skupina Kaskadéři, neboť na závěr her je
naplánována diskotéka. Občerstvení zajištěno
v areálu ústavu. Na vaši návštěvu se těší účastníci
her i pořadatelé.

Mgr. Jiřina Kubalčíková, ředitelka ÚSP

Letní táborové soustředění
K létu patří prázdniny a k prázdninám

neodmyslitelně letní tábory pro děti. Jeden takový
se letos konal v klidném a příjemném prostředí
Hostýnských vrchů. Pro 46 dětí Divadelního
souboru Mraveneček a oddílu Sokol Střelice se
okolní lesy na týden dočasně změnily v džungli.
Malí táborníci po boku Mauglího a jeho kamarádů
překonávali nástrahy džungle, získávali znalosti
o jejich obyvatelích a učili se tábornickým
dovednostem. Odměnou jim byly získané vlčí zuby,
které poté směnil i v obchůdku U Liány.
I přes nepřízeň počasí zde panovala dobrá

nálada. Malí divadelní nadšenci ve Dnech dešťů
učili ostatní účastníky hereckým dovednostem
v improvizovaných představeních na různá
témata. Děti zavítaly také do „civilizace“
a navštívily poutní místo Hostýn a ZOO Lešná.
Když se konečně počasí umoudřilo a ukázalo se
sluníčko, mohly si děti též užít táboráku, špekáčků
a s chutí si u něj zazpívat. Týden však utekl jako
voda a k příjemným zážitkům si všichni přibalili
také získané ceny a diplomy. Velký dík však patří
těm rodičům, kteří byli ochotni se proměnit
za průvodce džunglí a v době svého volna pomohli
zabezpečit chod tábora. Po celou dobu rozdávali
malým táborníkům dobrou náladu. Touto cestou
bych ráda poděkovala Katce Danišové, Daně a
Jirkovi Doležalovým, Pavle Kalvodové, Andě
Kašparové, Ivě Šnajdrové a Ivaně Tyrlíkové. Dík
patří též všem sponzorům, kteří různými formami
přispěli k zajištění chodu tábora.

Malipa maloe... příští rok znovu.

Jarka Svobodová
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Rozvrh hodin 2006

Setkání střelických kapel 2006
Sešlost Střelice ve spolupráci s Obcí Střelice a

SDH Střelice připravuje v sobotu 9.9. od 16:00 hodin
Setkání střelických kapel 2006. Zahájení bude
průvodem a vystoupením mažoretek u Hasičky.
K tanci a poslechu budou hrát: Frajárenka, Bolero,
Janevím, Grupa, Liduš, Ibatak, Krtek, Levý ruce a
Šok. Občerstvení zajištěno. Vstupné dobrovolné.
V případě nepřízně počasí se akce překládá
do sokolovny.

Začíná ráj houbařů
V okolních lesích lze najít i vzácnou houbu pstřeň

dubový (volský jazyk), nebo běžně se vyskytující
bedlu vysokou v obřím provedení.

Helena Fialová

XIV. všesokolský slet, Praha 2006
Tradice sokolských s le tů  sahá

do předminulého století (první slet se uskutečnil
v roce 1882 v Praze na Střeleckém ostrově)
a přetrvala dodnes. Slety jsou pro nás, členy
České obce sokolské, přehlídkou sokolské
činnosti, velikým svátkem a zdrojem mnoha
zážitků  a setkání ve vyzdobené Praze.
V letošním roce při konání všesokolského sletu
na strahovském sletišti nechyběli ani sokolové
a sokolky z naší tělocvičné jednoty Sokola
Střelice. Do Prahy jsme odjížděli 1.7.2006
v počtu 58 č lenů včetně pedagogického
dozoru.  V naší  jednotě  jsme nacv ič i l i
8 sletových skladeb, z toho na Strahově jsme
cvičili v 6-ti skladbách. Do Prahy jsme přijeli
v plánovaném čase, ubytovali jsme se ve škole
v Nových Butovicích, kterou jsme dobře znali
z předcházejících sletů. Slavnostní zahájení
sletu se konalo v SAZKA aréně, kde byl
pro cvičence připraven velmi pěkný a zajímavý
program. V tomto programu cvičili 3 muži
ze Střelic ve skladbě Chlapáci II, což pro naši
jednotu byla velká čest. V neděli 2.7.2006 jsme
se zúčastnili tradičního sletového průvodu
historickou Prahou. Po průvodu  pro nás
cv ičence nasta la  doba tvrdé práce
při secvičování, nácviku nástupů a odchodů
na strahovském stadionu Evžena Rošického.
Některý den jsme na stadion př icházeli
v časných ranních hodinách a do ubytovny
jsme se vraceli pozdě večer. I když nácviky
byly náročné (počasí  by lo velmi  teplé
až úmorné), našli jsme si čas, abychom se
znovu podívali do historických částí Prahy,
navštívili divadlo, muzeum, botanickou zahradu
v Tróji, ZOO či plavecký stadion v Podolí. Z naší
jednoty cvičilo v Praze 23 žáků a žákyň.
Pro některé mladé cvičence byla účast na sletu
velmi náročná, ale naše děti pod vzorným
pedagogickým vedením cvičily krásně a byly
ukázněné. My, dospělí cvičenci, jsme z nich
měli radost a věříme, že si naše děti odnesly
ze sletu pěkné zážitky. Hlavní sletové dny se
na Strahově  konaly  5.  a  6.  července
za krásného letního počasí. Všem se nám
cvičení podařilo a odměnou pro nás byl potlesk
diváků  ze zaplněných t r ibun.  Večer
6. července jsme se zúčastnili společenského
setkání účastníků na závěr XIV. všesokolského
sletu s kulturním programem v areálu Tyršova
domu.  Na  závě r  s i  dovo l íme  c i t ova t
z poselství České obce sokolské všem lidem
dobré vůle: „Nenabízíme přepych ani peníze,
nabízíme pobyt mezi slušnými lidmi, radostný
pohyb pro zdraví, dále bratrské, přátelské
prostředí a pohodu pro duši a srdce. Přijďte
to s námi zkusit!“

Hana a Antonín Gregrovi,
oddíl všestrannosti TJ Sokol Střelice
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Informace o organizaci vyučování
Ve školním roce 2005/06 se vyučovalo v šesti třídách I. stupně a osmi třídách

II. stupně základní školy. Celkem se vzdělávalo 316 žáků, z toho 123 v národní
škole a 193 v 6. až 9. ročníku. Mateřskou školu navštěvovalo 75 dětí ve třech
odděleních. Výuka probíhala ve školní budově na ulici Komenského,
dvě oddělení mateřské školy měly zabezpečen provoz v budově na náměstí
Svobody, kde sídlí také vedoucí mateřské školy, a jedno oddělení pracovalo
v budově V Cihelně. Provoz stravování byl řízen vedoucí školní jídelny paní
Lattenbergovou. Jejím hlavním pracovištěm je školní jídelna na ulici
Komenského, dále zajišťuje chod výdejen v ostatních budovách. Výuka
probíhala dle osnov Základní školy č. j. 16 847/96. Naše žáky učili tito učitelé:

Horní řada zleva: Vladislav Kučera (tělesná výchova, informatika),
Mgr. Marek Holešovský (matematika, fyzika, tělesná výchova), Mgr. Jiří
Beneš - třídní IX. B (matematika, zeměpis, praktické činnosti, tělesná výchova),
Mgr. Aleš Kadlec - třídní VIII. A (český jazyk, dějepis, praktické činnosti).
Řada uprostřed zleva: Jitka Brimová - výchovná poradkyně (matematika,

fyzika, technické kreslení, volba povolání), Yvona Eichmeierová (vychovatelka
ve školní družině, tělesná výchova), Mgr. Monika Pernová - třídní v V. třídě,
Mgr. Lenka Benešová - třídní VI. B (přírodopis, chemie, tělesná výchova),
Mgr. Dagmar Teplá - třídní ve IV. třídě, Mgr. Drahoslava Pernová - třídní I. A,
Mgr. Ilona Dostálová - třídní ve III. třídě, Mgr. Gabriela Brychtová - třídní I. B.
Řada dole zleva: Mgr. Eva Sázavská - třídní VII. A (dějepis, výtvarná

výchova, občanská výchova), Mgr. Vendula Antošová (anglický jazyk,
domácnost), Mgr. Jaroslava Svobodová - třídní ve II. třídě, Mgr. Blanka Dalecká
- třídní VII. B (český jazyk, francouzský jazyk, rodinná výchova), Mgr. Vladimír
Urbanec - ředitel školy (fyzika, praktické činnosti), Mgr. Helena Fialová -
- zástupkyně ředitele (hudební výchova), Mgr. Vlasta Sokolová - třídní VIII. B
(český jazyk, dějepis, občanská výchova), Mgr. Emilie Mráčková - třídní VI. A
(německý jazyk, anglický jazyk, rodinná výchova, občanská výchova),
Ing. Sylva Hradečná - třídní IX. A (chemie, matematika, anglický jazyk, rodinná
výchova, praktické činnosti).

Nabídka nepovinných předmětů a zájmových útvarů
Nepovinný předmět náboženství

vyučovali pro všechny ročníky základní
školy Mgr. Tomáš Mikula, Mgr. Vendula
Antošová a sestra Vintrová. Již několik
roků se snažíme od první třídy uvádět
děti do problematiky cizího jazyka,
angličtiny. V první, ve druhé i ve třetí třídě
ji učila Mgr. Vendula Antošová v rámci
jazykové přípravky. Dále mohly děti

navštěvovat kroužek country tanců
pod vedením Mgr. Dagmar Teplé a
Bc. Marcely Bezouškové, dramatický
kroužek, který vedla Mgr. Jaroslava
Svobodová, kroužek cvičení
s aerobními prvky pod vedením
Ing. Sylvy Hradečné, rukodělný
kroužek vedla Mgr. Emilie Mráčková,
zdravotnický kroužek vedly zdravotní
sestry paní Friedbergová a paní
Kubíková, sborový zpěv pracoval pod vedení Mgr. Heleny Fialové, šachový
kroužek a kroužek informatiky vedl pan Vladislav Kučera.

Vize do dalšího období
Během celého školního roku byla naplňována litera nového Školského zákona

č. 561/2004 Sb., což nám přineslo nemalou práci s uvedením chodu školy
do souladu s právní dokumentací. Učitelský sbor mimo svou přímou a nepřímou
pedagogickou povinnost se zabýval postupy a tvorbou vlastního Školního
vzdělávacího programu a všemi jeho náležitostmi. V roce 2006/2007 nás čeká
obrovský kus práce na dokončení tohoto projektu, postupné ověřování a jeho
doplňování. K úspěšné realizaci ŠVP bude zapotřebí vytvořit koncepční plán
modernizace učeben, vybavení technikou a pokračovat ve vybavování učeben
informačních technologií podle plánu SIPVZ. Správcem sítě a internetových stránek
je Mgr. Radim Dubčák. V některých
početnějších ročnících probíhá výuka
tělesné výchovy ve třech skupinách
současně, proto v zimním období
využíváme obou sálů v místní sokolovně.
Pro naši školu bude velkým přínosem
přístavba tělocvičny základní školy, která je
v současné době realizována.
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Výsledky přijímacího řízení
Povinnou školní docházku ukončilo 50 žáků z 9. ročníku a 1 žák

z 8. ročníku. V prvním kole přijímacího řízení ke střednímu vzdělávání bylo
přijato 45 žáků (88 %) a nepřijato 6 žáků. Po druhém kole bylo z celkového
počtu 51 žáků přijato 49, tj. 96 % uchazečů. Dva žáci hledají vhodný učební
obor. Celková statistika: gymnázium 9 žáků, střední školy 12 žáků, maturitní
obory 8 žáků, tříleté učební obory 20 žáků. Ke studiu na gymnázium odchází
2 žáci ze 7. ročníku.

Vzdělávací činnost mimo školní lavice
Výuku ve školních lavicích je nutno propojit s prací a rozšířit o co největší

škálu metod a forem osvojování si poznatků a dovedností. V současné době
provozuje tuto odbornou činnost několik vzdělávacích center v Brně, kam lze
s žáky zavítat. Přínosem je pro nás četnost spojů integrované dopravy,
díky nimž se můžeme s dětmi vrátit do vyučování a ony nepřichází o výuku
jiných předmětů. Někteří učitelé využívají k exkurzím a zájezdům odpolední
hodiny a víkendy a jezdí s rodiči jako pomocnými dozory.

V měsíci září navštívili druháci ZOO v Brně Bystrci a adoptovali zvířátko
kapibaru, které k jejich žalu v květnu pošlo. Na pomoc adoptivních rodičů však
čeká řada dalších živočichů. Sedmáci absolvovali výukový program Pohár
vody v centru Rozmarýnek. Učitelé připravili dětem drakiádu. Žákům druhé a
třetí třídy začal bezmála tříměsíční kurz plavání v Kuřimi.
Říjen byl zejména na národní škole ve znamení divadelních představení: Čert

ví proč, Kráska a zvíře. Návštěvu divadla vždy spojujeme s brněnskými
pamětihodnostmi. V divadle se děti seznamují se součástmi jevištního umění a
učí se kultivovanému chování v tomto prostředí. Sedmáci v rámci
mezipředmětových vztahů navštívili knihovnu Jiřího Mahena. Zdejší výstava Dějiny
udatného českého národa skrývala největší leporelo světa. Žáci devátých tříd
začali díky návštěvě Úřadu práce uvažovat o budoucí profesi. Ke konci měsíce
k nám zavítali lektoři se vzdělávacím programem BESIP. Týden před Starými hody
se již tradičně konají běžecké závody Střelický kros. I letos, ač nám počasí nepřálo,
se této akce zúčastnilo mnoho sportovců z širokého okolí.

V listopadu byla na Špilberku instalována výstava Napoleonské války. Zhlédli
ji žáci osmé třídy. Děti z nižších ročníků se tamtéž vydali na večerní lampiónový
průvod se strašidly. Velkou účastí se honosily náročně připravené vánoční dílny.

Prosinec byl ve znamení vybírání dobrovolného programu třídy za úspěšný
sběr šípků (2 kg na žáka minimálně). Prosinec byl opravdu pestrý: Čertovská
diskotéka, adventní mystérium Brno, žesťový koncert ve škole, cestovatel
pan Kolbaba na OÚ, sobotní zájezd do Vídně - Hofburg, hrobka rodu
Habsburků, vánoční posezení rodičů a žáků, filmová představení v Brně,
psi záchranáři a práce s nimi, návštěva vánočního Brna. Velké návštěvnosti
se těšila tradiční přehlídka vystoupení dětských kolektivů, výstava prací
a vánoční trhy na OÚ ve Střelicích.

V lednu pořádala škola společně se SRPZŠ ples školy, který uvedla
polonézou žáků devátých tříd. A menší žáci si zajeli do Brna do divadla Radost.

Od měsíce února se začínají někteří žáci připravovat na školní, okresní
a další kola olympiád v odborných předmětech. Dramatický kroužek
se úspěšně zúčastnil soutěže Dětská scéna v Ivančicích a postoupil
do oblastního kola. Prvňáčci zavítali do divadla Radost na Perníkovou
chaloupku a žáci páté třídy tamtéž na představení Rychlé šípy.

Zimní tábor Hynčice 2006
V sobotu 4. února se před branou naší školy objevil speciální hynčický

rychlobus. Jeho úkolem bylo dovézt netrpělivé lyžaře převážně mladšího
školního věku na další zimní tábor. Všichni, kteří měli jízdenku do rychlobusu
s konečnou stanicí Hynčice - Bradavice, se nalodili i se spoustou
zavazadel a vyrazili k vytouženému cíli. Čekal je týden plný lyžování,
snowboardování a také zábavy a her, které se letos nesly v čarodějném
duchu. Dopolední i odpolední program byl zcela věnován sportování a
pobytu na sněhu, večer převažovalo po krátkém oddechu plnění
kouzelnických úkolů. Čtyři koleje - Jelimánci, Víajpící, Ostré drápy a
Fénixové - se snažili ze všech sil, aby zvítězili. Získali kouzelnické hábity,
bojovali s ďáblovým osidlem, s trojhlavým psem Chloupkem, sbírali slzy
Uršuly a putovali hradním sklepením. Po splnění úkolů je odměna neminula.
Všechny děti i přes nepřízeň počasí a nepřetržité sněžení obstály
v lyžování i jízdě na snowboardu na jedničku a patří jim za to pochvala.
Tento zimní tábor by se nemohl uskutečnit bez nezištné pomoci a ochoty
dospělých věnovat dětem svůj volný čas. Poděkování patří paní doktorce
Zdeňce Kadlecové, která se starala o zdraví všech účastníků, panu
Davidu Kadlecovi, panu Radkovi Svobodovi, paní Andree Kašparové,
všem rodičům a sponzorům, kteří svými dárky zpříjemnili dětem pobyt.

Březen. Žáci šestých tříd a VII.A využili „šípkového dne“ ke koupání
v termálech v rakouském Laa. Zima byla náročná, a tak aquapark přišel vhod.
Další třídy pokračovaly v návštěvě divadelních představení: Broučci, Český
Honza, Hudební pohádka. Výukové programy: Výstava obrazů Zdeňka
Buriana v Dětském muzeu, návštěva přírodopisného centra Bystrouška,
Šermíři a dobové kostýmy ve škole, přednáška kurátorky o trestní
odpovědnosti, exkurze do čističky odpadních vod ve Střelicích v rámci Dne
vody, úspěšná účast žáků ve školním a oblastním kole recitační soutěže. Žáci
sedmých tříd se učili lyžovat a jezdit na snowboardu na týdenním lyžařském
výcvikovém kurzu v Hynčicích. Během jarních prázdnin se do Hynčic vrátily
naše učitelky instruktorky s převážně mladšími dětmi. Zorganizovaly společně
se SRPZŠ zimní lyžařský tábor.

Jak jsme (ne)lyžovali
Jako každý rok, tak i tuto zimu se konal lyžařský zájezd určený hlavně

žákům 7. ročníku, a to v době od 4. do 11. března 2006. Dočasným domovem
se pro řadu sedmáků, několik osmáků a pár deváťáků staly Hynčice
pod Sušinou. Ubytování a stravování bylo zajištěno na chatě Spartak.
Jezdili jsme na sjezdových lyžích, na běžkách a nakonec i na snowboardu.
Byly zde tři sjezdovky. Jedna byla velice mírná (pro začátečníky), druhá
byla prudší a vedla okolo lesa a pak tam byla ještě jedna prudká sjezdovka
pro pokročilé lyžaře. Musíme říct, že po týdenním výcviku se všichni žáci
naučili lyžovat. Počasí se nám vydařilo, přes polovinu týdne svítilo sluníčko.
Poslední dva dny však nepříjemně sněžilo a právě tehdy se konal závod
v obřím slalomu. Každý večer byla nějaká přednáška, např. o správném
vybavení lyžaře, o pobytu na horách, o první pomoci. Potom následoval
večerní program, který vymýšlela služba dne. Poslední den se konala
diskotéka a velmi úspěšná soutěž SuperStar. První místo získala
B. Jiráčková, druhá byla A. Kašparová společně s N. Katzerovou a třetí
skončila P. Vaníčková. Kdybychom byli ve škole, byl by to týden jako každý
jiný. Ale tento týden byl: „Plný sněhu a nabitý zábavou. Plný lyžování a
snowboardingu, sněhových staveb, koulovaček a nacpaný smíchem.
Každý den jsme jedli dobré jídlo a jezdili jsme na vlecích Sušina a Sedlo.
A večerní program, který jsme chystali, byl zajímavý a vtipný. Jen jedna
věc se nám nelíbila, a to že musíme zase odjet!“

V. Bukovská, A. Kašparová, B. Jiráčková, N. Katzerová, žákyně 7.A
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I když bylo v dubnu stále velmi chladno, podařilo se uskutečnit několik

přírodovědných exkurzí: Terénní exkurze na Kamenný vrch, akce Zeyferus -
- přehlídka a práce s dravci na zdejším fotbalovém hřišti, exkurze údolím
Kohoutovického potoka. Malé děti zhlédly Pohádkové muzikály, zúčastnily se
dramatické výchovy ve CVČ v Lužánkách, na Den Země malovaly na chodníku,
vydaly se na poznávací zájezd do Prahy s návštěvou divadla Spejbla a Hurvínka.
Poučná byla i návštěva výstavy na OÚ 100 let včelařství ve Střelicích.

V měsíci květnu již některé třídy odjely na výlet. Pokračovaly terénní
exkurze do Rakoveckého údolí, do Suchého a Pustého žlebu, do Růženina
lomu. Velmi zdařilý byl sobotní zájezd rodičů a dětí do Národního hřebčína
a zámku v Kladrubech. Žáci devátých tříd aktivně vyslechli přednášku
o vesmíru pana Václava Novotného. Prvňáčci jeli do Lužánek na výukový
program z českého jazyka a prvouky, třeťáčci tamtéž na dramatickou
výchovu a páťáci na pověsti, žáci II. stupně podnikli exkurze za stavebními
slohy od romantismu po renesanci a na Žuráň, Mohylu míru a do Slavkova.
Osmého května se zájemci zúčastnili jízdy zručnosti na kole na školním
hřišti. Pro mladší děti uspořádaly učitelky I. stupně noční pochod s lampiony
nazvaný Broučkiáda. Velký počet návštěvníků zhlédl výstavu a vystoupení
našich dětí ke Dnu matek.

Atletické závody
A je tu pondělí 15. května, tradiční „Den atletických závodů“. Žáci 1. - 5.

tříd z naší školy a školáci z Radostic se sešli ráno na hřišti, aby si zasoutěžili
ve sprintu, hodu kriketovým míčkem a skoku do dálky. Vyvrcholením
sportovního zápolení byl vytrvalostní běh. Ti nejlepší sportovci vystoupili
na stupně vítězů a odměněni diplomy a čokoládovými medailemi si
vychutnávali příjemný pocit slávy. Velký potlesk však zaslouží i ti,
kteří překonali strach z nezdaru, zapojili se do sportovního klání a bojovali
s chutí a elánem. Bylo to zdařilé dopoledne.

Drahoslava Pernová

Oblastní kolo soutěže Paragraf 11/55
Po vítězství ve školním kole postoupilo družstvo třídy 7. A do kola

oblastního, kde obsadilo 3. místo. Projekt Paragraf 11/55 je vědomostní
postupová soutěž určená žákům druhého stupně základních škol a
ekvivalentních ročníků víceletých gymnázií, která probíhá v České
republice od roku 2001 z iniciativy Aliance Zákon 18. Letos se jí zúčastnilo
350 škol. Hlavním cílem je zvýšení právního vědomí žáků, přiblížení
problematiky zákonů poutavou soutěžní formou a poukázání na problém
nedodržování zákonů.

Eva Sázavská

Červen probíhal ve znamení školních pobytů v přírodě, školních výletů a
doznívajících exkurzí. Na Den dětí malí žáci hledali poklad, větší soutěžili
ve sportovních disciplinách. Pro šesté až deváté třídy proběhl projekt Den
civilní ochrany. Vycházející žáci měří svoje síly a vytrvalost během týdenního
pobytu na Lužnici, který probíhá střídavě na kole a na vodě. Během pobytů
v přírodě děti poznávaly krásy naší vlasti: Povydří, Krkonoše, Vysočinu
a další lokality.

Výlet 8. B do Povydří
Třída 8. B zavítala v červnu 2006 s paní učitelkou Vlastou Sokolovou

a Sylvou Hradečnou do jednoho z nejkrásnějších koutů naší republiky,
na Šumavu, do míst, kde hučí lesy a zurčí potůčky, potoky, říčky i řeky.
Během pár dnů prošli žáci údolím Vydry, Hamerského potoka a
Roklanského potoka, podívali se na unikátní rašeliniště, vykoupali se
v pramenité vodě a navštívili historické centrum města Sušice. Počasí
výletníkům přálo a ubytování v autokempu Antýgl nebylo špatné, luxus to
sice nebyl, ale příroda kolem to vynahradila. Celkově se výlet dětem líbil,
snad jen kdyby to nebylo tak daleko a doprava nebyla komplikována
výlukami na trati.

Školní výlet třídy 7. A
Místo konání Krkonoše, ubytování v Peci pod Sněžkou. Program: Výlet

na Sněžku (část cesty lanovkou, zbytek pěší túra), návštěva ZOO ve Dvoře
Králové nad Labem, lehký rafting po Labi ze Dvora Králové na Kuks.

Eva Sázavská

Červenec a srpen. Letní stanový tábor ve Smrku a Letní tábor v Hynčicích.
Oba se konaly ve spolupráci SRPZŠ. Vřelé díky patří vyslovit učitelkám Yvoně
Eichmeierové, Jarmile Svobodové a Monice Pernové za neokázalou obětavost,
s jakou věnují svůj volný čas náročné přípravě a uskutečnění tábora. Upřímné
díky také patří širokému kolektivu z řad rodičů a opravdových přátel školy.

Mateřská škola
Pro školní rok 2004/05 bylo zapsáno do naší mateřské školy 71 dětí,

z toho bylo 6 dětí s odloženou školní docházkou. Všechny žádosti byly kladně
vyřízeny. Do 1. třídy bylo zapsáno 25 dětí, do 2. třídy - polodenní 21 dětí a
do 3. třídy 25 dětí. V tomto školním roce jsme pokračovali v plánování
dle Rámcového programu. Snažíme se plány sestavovat tak, aby pro děti byla
nejdůležitější hra, aby pře-
vládaly emoční prožitky
před získanými výsledky
v řízených činnostech.
Důraz byl kladen na spojení
vzdělávacích témat se
životem a učením, nápo-
doby v praktickém životě -
sociální učení. Velká
pozornost byla věnována
předškolním dětem - práce
s pracovními listy během
individuálních činností, odpoledního klidu. Snažíme se preferovat mravní
zásady - ohleduplnost, kamarádství, řešení konfliktních situací domluvou.
Předškolní děti dojížděly i letos na plavecký výcvik do bazénu v Kuřimi. V měsíci
říjnu jsme s dětmi jeli do Brna do loutkového divadla Radost, kde jsme zhlédli
krásnou hranou pohádku Proč má slůně dlouhý chobot. V listopadu zase viděly
děti ve školce pohádku O Koblížkovi. V prosinci proběhla ve školce „Mikulášská
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nadílka“. Čert a Mikuláš nás navštívili v jednotlivých třídách a rozdali dětem
balíčky s cukrovinkami. Také jsme s dětmi absolvovali dopolední výlet do Brna,
kde jsme si prohlédli vánoční výzdoby, strom a trhy. Ve třídách proběhla
vánoční posezení s rodiči u stromečku, děti předvedly krátké vystoupení a
potom jsme si společně pohráli a popovídali u vánočního stromečku. V lednu
navštívil naši školku kouzelník. Děti zhlédly vystoupení plné čar a kouzel.
Také v březnu jsme zhlédli vystoupení kouzelníka. V dubnu jsme se zúčastnili
okresních závodů v gymnastice předškolních dětí v Brně. Opět jsme navštívili
divadlo Radost a zhlédli loutkovou pohádku Broučci. V květnu proběhlo
ve školce školní kolo závodů v atletice. Vítězové těchto závodů reprezentovali
naši školu na okresních závodech v Brně. Také jsme vystoupili s dětmi
na slavnosti Dne matek, která se uskutečnila na OÚ. Děti předvedly krátké
kulturní vystoupení a rodiče mohli zhlédnout výtvarné práce, které zde byly
vystaveny. V červnu jsme oslavili Den dětí vycházkou do pohádkového lesa,
kterou pro nás pravidelně připravují žáci a učitelé ze ZŠ. V červnu jsme také
byli na hradě Veveří, zhlédli jsme výstavu strašidel na hradě, projeli jsme se
parníkem po přehradě. Žáci ZUŠ pro nás připravili výchovný koncert,
kde se děti seznámili s jednotlivými hudebními nástroji. Poslední týden v červnu
jsme se slavnostně rozloučili na obecním úřadě s předškoláky. Za přítomnosti
pana starosty a ředitele školy předvedla každá třída krátké kulturní vystoupení.

Časopis školní revue
V letošním školním roce začal na naší škole vycházet časopis Školní revue.

S vydáváním začala třída VIII. B pod vedením paní učitelky Vlasty Sokolové.
Postupně se do práce zapojili i žáci jiných tříd a další učitelé. Časopis se skládá
z několika rubrik. Oblíbená je zejména rubrika Ze života školy, která se snaží
shrnout dění v naší škole z pohledu žáků i učitelů. Dále pak rubrika věnovaná
zábavě, fotogalerie a literární koutek. Protože jdeme s dobou, neomezujeme
se jen na tradiční tištěnou podobu, ale nabízíme tištěnou podobu i na internetu,
a to na webových stránkách školy. Tato verze je navíc obohacena o další
fotografie a články, které nebyly uveřejněny v tištěné podobě celé kvůli své
délce. Poděkování za realizaci tohoto projektu patří všem žákům a učitelům,
kteří se na něm podíleli, a také vedení školy, bez jehož souhlasu a podpory
by nový školní časopis světlo světa nespatřil.

Vlasta Sokolová

Skvělé vystoupení atletů
Ve dnech 17. - 18.5.2006 se uskutečnil v Ivančicích okrskový přebor žáků

v atletice. Soutěžilo se v kategoriích mladší žáci (6. a 7. třída) a starší žáci
(8. a 9. třída), chlapci a dívky zvlášť. Za družstvo mohlo nastoupit nejvýše
12 členů a každý mohl soutěžit maximálně ve dvou disciplínách a ve štafetě.
V každé disciplíně mohli za družstvo soutěžit tři závodníci, dva nejlepší
výkony se počítaly do soutěže. Výkony se bodovaly dle tabulek.
Do okresního finále v Brně postoupili mladší žáci i žákyně za získané body
ze třetích míst a z prvního místa postoupili starší chlapci. Prosadili se v této
konkurenci: 1. ZŠ Střelice, 2. ZŠ Ostrovačice, 3. ZŠ Oslavany, 4. ZŠ TMG
Ivančice, 5. ZŠ Dolní Kounice, 6. ZŠ Ořechov, 7. ZŠ Rosice, 8. ZŠ Ivančice
Brněnka, 9. G Zastávka, 10. ZŠ Zastávka, 11. G Ivančice. Bylo dosaženo
několika pěkných individuálních výkonů: 2. místo Aleš Stejskal v běhu
na 60 metrů za 7,5 s; 3. místo Pavel Jambor v běhu na 1500 metrů za 4:52,9;
1. místo Petr Ondrášek ve skoku vysokém 165 cm; 3. místo Michal Krejčí
ve skoku dalekém 550 cm; 3. místo Aleš Stejskal ve vrhu koulí 11,50 m a
štafeta v běhu na 4 x 60 m (Michal Krejčí, Adam Zapletal, Aleš Stejskal,
Štěpán Hradečný ) zvítězila v čase 29,4 s.

Dne 25.5.2006 se uskutečnilo okresní finále v Brně. Nádherného úspěchu
dosáhlo družstvo starších chlapců, které v soutěži zvítězilo a postoupilo
do krajského finále! 1. ZŠ Střelice 5931 bodů, 2. ZŠ Židlochovice 5721 bodů,
3. ZŠ Ostrovačice 5663 bodů, 4. ZŠ Tišnov 28. října 5621 bodů, 5. ZŠ Mokrá
5371 bodů, 6. ZŠ Oslavany 5350 bodů, 7. ZŠ TMG Ivančice 5268 bodů.
Z jednotlivců se prosadili: 1. místo Štěpán Hradečný ve skoku vysokém
170 cm a štafeta v běhu na 4 x 60 m (Krejčí, Zapletal, Stejskal, Hradečný)
za 29,1 s. Mladší žáci a žákyně obsadili čtvrtá místa. Z jednotlivců na sebe
upozornili: 1. místo Zuzana Rybárová v běhu na 600 m za 1:47; 1. místo Jakub
Kliment ve skoku dalekém 481 cm; 3. místo v hodu míčkem Kristýna Burešová
46 m a 2. místo obsadila štafeta na 4 x 60 m (Tomáš Procházka, Filip Hájek,
Roman Král, Jakub Kliment ). Úspěchy žáků sleduje pan učitel Vladislav Kučera.

Dne 31.5.2006 proběhlo krajské finále v atletice žáků v Břeclavě. Začalo
pro nás nešťastně. Hned při první disciplíně, skoku vysokém, se zranil Štěpán
Hradečný a s bolestí v noze skončil soutěž na 152 cm. Václav Fučík zůstal
4 cm pod výkonem z Brna a skočil 156 cm. K osobnímu rekordu se vybičoval
Marek Slavík a dosáhl výkonu 160 cm. V běhu na 60 m zaběhl Adam Zapletal
elektronicky měřený čas 7,71 s a celkově obsadil 4. místo z 24 soutěžících.

Aleš Stejskal zaběhl 7,88 s. Vyhořeli jsme na štafetě 4 x 60 m. Místo zraněného
Štěpána Hradečného musel běžet Lukáš Kachlík a po špatných předávkách
skončila štafeta předposlední za 30,94 s. Při vrhu koulí se k Aleši Stejskalovi
(8. místo 11,30 m) druhý náš závodník nedokázal přiblížit. Tomáš Šedivý vrhnul
9,47 m a Pavel Jambor 9,44 m. Koule 4 kg těžká jim nějak ztěžkla. Pěkně naši
borci zaběhli 1500 m: 6. místo Michal Krejčí 4:54,08; 9. místo Pavel Jambor
4:56,83; 10. místo Miroslav Koucký 4:57,24. Ještě lépe vyšel skok daleký:
4. místo Michal Krejčí 557 cm, 5. místo odpočatý Štěpán Hradečný 556 cm,
17. místo Robin Šafránek 503 cm. Kdyby nedošlo k výpadkům na výšce a
štafetě, mohli jsme bojovat o bronzovou medaili, takto nám o dva body utekla
i bramborová. Jako jediná vesnická škola jsme v krajském finále hráli důstojnou
roli. 1. ZŠ Břeclav Slovácká 6865 bodů, 2. ZŠ Břeclav Komenského 6382
bodů, 3. ZŠ Blansko Salmova 6126 bodů, 4. ZŠ Židlochovice 5847 bodů, 5. ZŠ
Střelice 5845 bodů, 6. ZŠ Veselí n. Moravou Hutník 5776 bodů, 7. ZŠ Slavkov
u Brna 5765 bodů, 8. ZŠ Brno Mutěnická 4959 bodů.

Pavel Jambor běh
na 1500 m za 4:52,9.

Zuzana Rybárová z 6. A skáče
415 cm do dálky. Její čas
na 600 m nepřekonal nikdo ani
v krajském finále.

Štěpán Hradečný
dálka 556 cm, výška 170 cm.

Aleš Stejskal 60 m 7,5 s. Michal Krejčí
dálka 563 cm, běh

na 1500 m 4:54,08.

Abeceda školního roku 2005/2006
„A“ jako Administrativa
Díky paní ministryni Buzkové se velmi rozrůstá. Co se dřív řešilo čestným
slovem 10 minut, to se dnes řeší právní cestou několik měsíců.

„B“ jako Brno
Oblíbené místo pro exkurze a akce k doplnění výuky. Na snímku žáci 8. A
na Špilberku.
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„C“ jako Cíl
Cíle letos dosáhli žáci 9. ročníků s třídními učiteli Sylvou Hradečnou a Jiřím
Benešem. Někteří žáci čerstvě proběhli, jiní se líně proploužili, ale všichni snad
už pochopili, že cíl se okamžitě mění v úplně nový start.
„Č“ jako Časopis
Naše škola vydává nový časopis Školní revue. Zasloužili se o něj hlavně žáci
8. B pod vedením paní uč. Sokolové. Vychází asi čtyřikrát do roka a je k dispozici
v tištěné i elektronické podobě na stránkách naší školy.
„D“ jako Dramatický kroužek
Čertovská pohádka s originální stínohrou slavila úspěchy nejen ve Střelicích,
ale i na soutěžích, kam se tento soubor pod vedením paní uč. Svobodové
přihlásil. Už se těšíme na další divadelní představení.
„E“ jako Exkurze
Slouží na doplnění výuky a jako vítaná změna v běžném vyučovacím týdnu.
Nejvíc je jimi proslulá paní uč. Benešová. Na snímku exkurze 6. A na Kamenný
vrch v Brně.

„F“ jako Fotbal
Oblíbený a velmi vděčný sport v mnoha hodinách tělesné výchovy. Hlavním
propagátorem je fotbalový rozhodčí Jiří Beneš.

„G“ jako Gymnastika a atletika
jsou dlouhodobě naše nejúspěšnější tělovýchovné aktivity. Učitelé tělocviku
Y. Eichmeierová a V. Kučera dokáží každoročně připravit týmy pro postup
do okresních i krajských kol. Největší rozruch letos způsobil postup družstva
atletů v kategorii starších žáků až do krajského finále.
„H“ jako Hala
Podíváme-li se na mizející školní zahradu, je nám trochu smutno, ale zároveň
se těšíme na sportování v nové hale, kterou naše škola opravdu velmi
potřebuje. Na snímku zahájení stavby.

„CH“ jako Chytří žáci
Nejlepších výsledků v okresních kolech olympiád letos dosáhli Jan Smutný
ze 6. B a Tomáš Procházka ze 7. A v zeměpise, Václav Fučík z 9. A ve fyzice
a Petra Vaníčková z 8. A v dějepise. Dalších úspěchů dosáhli naši žáci
v recitačních a sportovních soutěžích.
„I“ jako Itálie a Francie
Státy, které se podílí na slibně se rozvíjející spolupráci mezi Střelicemi a obcemi
z těchto dvou zemí. Do spolupráce se začínají zapojovat i žáci naší školy.
V září nás čeká cesta do Itálie.
„J“ jako Jídelna
Žáci se letos dočkali nových stolů a židlí. Prostředí je určitě příjemnější. Staré
naopak zůstalo předbíhání ve frontě a nechuť mnohých žáků jíst polévky,
protože to prostě není „in“.

„K“ jako Krkavec
Krkavec je místo u Veselí nad Lužnicí, které se už tradičně stalo cílem školního
výletu 9. tříd. Cyklistické a vodácké putování jižními Čechami důkladně prověří
fyzické i psychické síly žactva.

„L“ jako Listí
Hrabání listí je nutná a oblíbená práce žáků v hodinách pracovních činností.
Nechali jsme se inspirovat přírodopisným názvoslovím a i my dělíme žáky
na hrabavé a nehrabavé.

„M“ jako Mikuláš
Mikuláš, andělé a čerti jsou nedílnou součástí prosincové atmosféry
na škole. Kromě sladkostí občas musí přijít na řadu i brambory, uhlí,
či dokonce čertovský pytel.
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„N“ jako Noví žáci
1. září je vždy slavnostní den pro všechny prvňáčky, kteří s radostí,
s očekáváním i s obavami vcházejí do krásně vyzdobených tříd. Letos naučily
naše nové žáčky číst, psát a počítat paní učitelky Gabriela Brychtová
a Drahoslava Pernová.

„O“ jako Osmáci a jiná zvířata
Nemyslím teď žáky osmých tříd, ale opravdová živá zvířata, o něž se stará paní
učitelka Benešová s žáky. Jsou vítaným zpestřením výuky přírodopisu ve škole.
„P“ jako První stupeň
Těší-li se někdy děti do školy, pak je to jistě v době, kdy navštěvují první stupeň
ZŠ. A tak poděkujme všem učitelkám z 1. - 5. tříd za nedocenitelné úsilí,
s jakým se snaží naplňovat slavné Komenského heslo Škola hrou.

„R“ jako RVP
Rámcový vzdělávací plán je dokument, který nařizuje školám vypracovat si vlastní
učební plány, které se mohou na jednotlivých školách velmi lišit. Rozumnost tohoto
opatření posoudí až další generace. Snad nám to jednou odpustí.

„Ř“ jako Řád školní
Důležitý dokument, který řeší, řeší a stejně nikdy do důsledků nevyřeší všechny
detaily života žáků ve škole, jako používání mobilních telefonů, líbání
na chodbách , pobyt žáků ve škole po vyučování či nošení kšiltovek
na hlavách. Důležitější než jakýkoli řád je totiž zdravý rozum.

„S“ jako Setkání pod vánočním stromem
Bývá to jedna z nejúspěšnějších akcí
školy pro veřejnost. Přestože nácvik
žákovských vystoupení stojí nemálo
sil, hezká vánoční atmosféra
na střelické radnici pak stojí za to.
„Š“ jako Školní ples
Slavnostní polonéza žáků 9. tříd
předznamenává jejich vstup do života.
Kvalitní hudba a díky sponzorům
i bohatá tombola přispívají ke každoroční
dobré zábavě v místní sokolovně.
„T“ jako Tělocvik
Jednoznačně nejoblíbenější předmět
na škole je pro většinu žáků spojen
s nezaměnitelným stylem výuky pana
učitele Kučery, na něhož žáci
vzpomínají ještě dlouho po opuštění
deváté třídy.
„U“ jako Urbanec
Pan ředitel a jeho nezapomenutelné
hodiny fyziky v 9. třídách, jeho
přetrvávající zaujetí pro sport a
soutěžení vůbec, jeho nikdy nekončící
boj proti vandalům a jeho zásadové
postoje v otázkách řízení školy.
Samozřejmě nutno podotknout,
že na postu zástupkyně mu zdatně
sekunduje paní učitelka Helena Fialová.

„V“ jako Vyučování
Hlavní náplň práce ve školství, i když z pohledu ministerských úředníků
to tak někdy nevypadá. Naše škola se připravuje na přechod k novým
vzdělávacím plánům. Měly by přinést i větší aktivitu mozkových buněk žáků.
Už se na to těšíme.

„W“ jako WWW
Spojení se světem pomocí internetu se na naší škole krok za krokem zlepšuje,
i když bychom si přáli některý z těch kroků delší. Stránky školy lze najít
na http://zs.streliceubrna.cz.

„X“ jako (x+y)2
Matematické vzorce a výpočty jsou těžkou noční můrou mnohých žáků.
Přesto se učitelé donekonečna snaží o nemožné a přijdou-li za několik let naši
absolventi po úspěšně zvládnuté maturitě, či dokonce vysokoškolských
zkouškách, máme z toho radost.
„Y“ jako Yvona
Dvě věci si bez paní vychovatelky Eichmeierové neumíme představit.
Letní tábor ve Smrku, kterým už prošly stovky žáků naší školy a školní družinu,
v níž vládne tak přátelská atmosféra, že se v ní rádi zastaví na kus řeči i žáci
vyšších ročníků.
„Z“ jako Známky
Stále nejspolehlivější systém hodnocení žáků,který ke škole patří stejně jako
všechny diktáty, prověrky, písemky, souhrnná zkoušení, desetiminutovky,
samostatné práce, referáty, slohové práce, laboratorní práce a všechno to,
co žáci tak neradi tvoří a učitelé s tak velkou láskou a se vstávajícími vlasy
na hlavě opravují.
„Ž“ jako Žáci
Přáli bychom si, aby škola byla opravdu pro žáky, a když už jim jednou zákon
ukládá do ní chodit, aby to nebyl ztracený čas. Přejeme všem žákům,
aby si odsud odnesli hodně poznatků pro život a aby měli důvod vzpomínat
na naši školu v dobrém.

Aleš Kadlec

Z Á K L A D N Í  Š K O L A  A  M AT EŘS K Á  Š K O L A  S TŘE L I C E
Komenského 585/2, 664 47 Střelice

Telefon: 547239210, tel./fax.: 547239387, mobil: 721769584,
e-mail: zss@volny.cz, Internetové stránky: http://zs.streliceubrna.cz

Školský almanach ročník II. sestavila Mgr. Helena Fialová.
Děkuji všem váženým kolegům a kolegyním za příspěvky do Almanachu

a Radě obce za možnost zveřejnění.


